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Bp3 ocHopa Ha unen 49 cras 1 u unen 55 cras 1 o 3akoHor 3a
opraHusaumja u pabora Ha OpraHMTe Ha [p)KaBHaTa yrpaBa
(“Cnyxben Becuuk Ha Peny6nuka Maxegouuja” 6p. 58,00,
44/02, 82/08,167/10 1 51/11 u “Cryx6eu Becuuk Ha Peny6mka
Cesepna Maxemonnja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24),
wieH 23 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a paboTHuTe opHocu (“Cryxben
Becuuk Ha Penybmuka Maxkegonuja®6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 m “Cnyxben Becuuk Ha Pemy6nmka CeBepha
Makenonuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uned 22 op 3akoHOT 3a BpabOTEHHWTe BO jaBHHOT CEKTOp
(“Cny»6en Becuuk Ha Peny6nuka Makeponuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16,35/18,198/18 u “Cny>x6en Becuuk Ha Peny6nmka Cesepra
Makenonuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
IlpaBunnukoT 3a cuctematMsanvja Ha pabOTHM MecTa BO
MuHuCcTepCTBO 38 JKMBOTHA CpefjMHA U IPOCTOPHO [IAHHPAE,
MunucTepor 3a MMBOTHA CpefiMHAa M MPOCTOPO NNAHHPaAHE
JOHece:

OUTYKA

3a u3bop Ha (1) u3pmuren 3a pabotHo MecTo no ofjaseH ornac

6p.3/2026 3a paboTHOTO MecTO 6p. 3 Ha onpefieNieHO Bpeme

1. 3a usspumren Ha paborute 3a paboTHo Mecro, [lommapg
pedepeHT 3a eBupeHumja (cTaTHcTHuka), OppmeneHue 3a
6yuercka koopauHanuja, CexTop 3a GUHAHCHCKY Npalakmba,
1 (epen) maspmmren; Jasen ornmac 6p.3/2026, objasen Bo
AHeBHUTe BecHuuM ,Hosa Maxkegonnja“ u , Koxa“ Ha
22.01.2026 roauHa, ce n3bupa kanaugaror Becopr Cautw.

2. Wmenysauuor ke ce BpaboTu Ha paboTHO MeCTo 0ff TouKaTa
1 no 3aBpuryBame Ha rnocTankara 3a 360p 4 KOHEYHOCTa Ha
oAnyKara, a Bp3 OCHOBa Ha JI0TOBOp 3a BpaboTyBame Ha
[Tomnap,

pedepeHT 3a eBuAeHUMja (cTaTHCTHYKA),

Ongenenve 3a Oypetcka KoopguHammja, Cextop 3a
uHaHCHCKN NMpaliatba, 1 (efieH) U3BPIINTeT; HA OTIPe/IesIeHo

BpeMe,

3 Opaa opnyka Breryea Bo cuna co  JeHOT Ha
[OOHECYBameTo.
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(‘Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.3 me kohé té& caktuar
1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés Referent i ri

pér evidencé (statistikore), Njésia pér koordinim buxhetor,
Sektori pér ¢éshtje financiare, shpallje publike nr.3/2026, e
publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe "Koha"
mé 22.01.2026, pérzgjidhet kandidati Besfort Saiti.

2. 1 eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Referent i ri pér evidencé (statistikore), Njésia pér
koordinim buxhetor, Sektori pér c¢éshtje financiare, me
kohé té caktuar.

3. Kyvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t& tij.
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Ob6pasnoxenue

Komucuja 3a cnpopenyBate Ha jasen ornmac 6p.3/2026 Bo
MunucTepeTBo 3a XXMBOTHA CpeiMHA M POCTOPHO TIIAHUpakhe,
(opmupana co Pemenne 6p. 04-92/19 o 28.01.2026 roauua, Bp3
OCHOBa Ha 3anucHMK of paborata Ha koMucHjaTa 3a
CIpOBe/lyBae Ha jaBeH OrJlac KOHCTAaTHpa Jleka Ha jaBHHOT
orzac 3a Bpaborysame Ha pa6oTHo Mecto - [lomnan pedepent
3a esHpeHuumja (cratuctuuka) Oppgenenue 3a byyercka
KoopmuHauuja, CexTop 3a mHaHCHCKM npamama, 1 (efe)
H3BpILONTEJ, HA ornpepejieHo BpemMe uMa Al paHo CaMo efleH
kaHgunar Becdopr CaMTe Kkoj rM WMCIOMHYBA OMIITHTE U
noceGHUTe yC/I0BH 33 HaBe[eHOTo paboTHO MecTo.

Co ormep Ha Toa INTO WMMEHYBaHMOT TI'M WCIOJHYBA
NpeiBUJeHHUTE YCIIOBH YTBPCHH BO jaBHUOT OrIaC MCTHOT MOMKe
Aa 3acHOBa paﬁo’reu OJHOC Ha OolpenesieHO BpeMe Ha rope
HaBefleHOTO paboTHO MecTo.

INpaBHa noyka: Mpotus osaa Oanyka, HE3aJOBONHMOT KAHAMZAT MMa
npaso Ha ykanba Bo pok o7 (8)ocyM AeHa, o ieHOT Ha o6jaByBameTo Ha
oanykara Ha Beb ctpamara MIKCIITI, npexky Mwumucrepcreoto 3a
JKMBOTHA CPeJIHHa W MPOCTOPHO T/IaHUpamwe Ao Jp)kaBHa KOMUCH]a 3a
OpNyyyBate BO YNpaBHa MocCTanka, MocTanka o paboTeH ogHOC M
MHCMeKLMCKH Ha/[30p BO BTOP CTEMeH.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 ng
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 t& datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Referent i ri pér evidencé (statistikore),
Njésia pér koordinim buxhetor, Sektori pér céshtje financiare,
me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat-Besfort
Saiti, i cili i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér
vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur,

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té
vendimit né fagen zyrtare té internetit té¢ MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqgyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.
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